ВОЛОГОДСКАЯ  ГОРОДСКАЯ  ДУМА

РЕШЕНИЕ

ОБ УСЛОВИЯХ ПРИВАТИЗАЦИИ МУНИЦИПАЛЬНОГО

УНИТАРНОГО ПРЕДПРИЯТИЯ ГОСТИНИЦА «ВОЛОГДА»

Принято Вологодской городской Думой

29 октября 2009года

В соответствии со статьей 16 Федерального закона от 06 октября 2003 года

№ 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в

Российской  Федерации»,   Федеральным   законом   от   21   декабря   2001  года

№ 178-ФЗ  «О приватизации  государственного  и муниципального имущества»,

на основании статьи 31 Устава муниципального образования «Город Вологда» и

Прогнозного плана (программы) приватизации муниципального имущества

города Вологды на 2009 год,  Вологодская городская Дума  РЕШИЛА:

1. Приватизировать муниципальное унитарное предприятие гостиница

«Вологда» (160009, г. Вологда, ул. Мира, д. 92) путем преобразования в открытое

акционерное общество «Гостиница «Вологда» с уставным капиталом 50 889 000

(пятьдесят  миллионов  восемьсот восемьдесят  девять  тысяч)  рублей,

состоящим из 50 889 именных обыкновенных бездокументарных акций

номинальной стоимостью одной акции 1000 рублей.

2. Включить в состав подлежащих приватизации активов муниципального

унитарного  предприятия  гостиница  «Вологда»  земельный  участок  по  адресу:

г. Вологда, ул. Мира, д. 92 общей площадью 1820 кв. метров с кадастровым

номером 35:24:0201023:67.

3. Утвердить состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

муниципального  унитарного  предприятия  гостиница  «Вологда»  (приложение

№ 1).

4. Утвердить расчет балансовой стоимости подлежащих приватизации

активов муниципального унитарного предприятия гостиница «Вологда»

(приложение № 2).

5. Утвердить нормативную цену имущественного комплекса

муниципального унитарного предприятия гостиница «Вологда» равной

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов предприятия.

6. Установить, что единственным учредителем открытого акционерного

общества «Гостиница «Вологда» является муниципальное образование «Город

Вологда» в лице Администрации города Вологды.

7. Поручить Администрации города Вологды осуществить юридические

действия по государственной регистрации открытого акционерного общества

«Гостиница «Вологда».

8. Настоящее решение подлежит опубликованию в газете «Вологодские

новости».

Глава города Вологды            Е.Б. Шулепов

г. Вологда

03 ноября 2009 года

№ 158

Приложение № 1

к решению Вологодской городской Думы

от 03 ноября 2009 года № 158

Состав подлежащего приватизации имущественного комплекса

муниципального унитарного предприятия гостиница «Вологда»

1. Основные средства

№

п/п

Наименование, назначение,

краткая характеристика

Дата

ввода

Инвен-

тарный

номер

Стоимость

по балансу

на 30.06.2009 г.

(тыс. руб.)

1.1. Объекты недвижимости

1. Здание гостиницы по адресу:

г. Вологда, ул. Мира, д. 92

общей площадью 4910,1 кв. м

1966 00000265 39409,9

2. Помещение гаража по адресу:

ул. Ветошкина, д. 86

общей площадью 42,1 кв. м

1990 00000353 328,1

1.2. Машины и оборудование

3. Гладильный каток ГИО1МООООО 2001 00000163 1,9

4. Картофелечистка МОК-300 2001 00000263 2,5

5. Кассовый аппарат АМС-100Ф 2002 00000462 0,5

6. Кассовый аппарат «Samsung» 2004 00000765 4,5

7. Кассовый аппарат «Штрих-ФР» 2003 00000625 7,5

8. Каток гладильный К-21628 2002 00000461 1,5

9. Машина для полировки мраморной

плитки Clean fix

2004 0000755 6,7

10. Машина стиральная Л-25-01 2001 00000161 17,4

11. Машина стиральная Л-25-01 2001 00000162 17,4

12. Машина сушильная АС 25-01 2001 00000159 3,0

13. Центрифуга Ц-25 А 2001 00000160 1,8

14. Морозильник РМ-300 2000 00000259 0,9

15. Пылесос Karchept 201 2006 00001105 6,3

16. Холодильник LG 2003 00000676 16,7

17. Холодильник «Атлант» 2005 00000824 8,4

18. Холодильник «Стирол» 2001 00000175 2,0

19. Холодильник «Саратов» 2002 00000491 1,7

20. Холодильник «Саратов» 2002 00000492 1,7

21. Холодильник «Саратов» 2002 00000493 1,7

22. Холодильник «Саратов» 2002 00000490 1,7

23. Холодильник «Саратов» 2002 00000489 1,7

24. Холодильник «Саратов» 2002 00000488 1,7

25. Холодильное оборудование ЭТ-2 1991 00000605 -

26. Электроводонагреватель 2004 00000718 9,1

проточный класс «Стандарт»

27. Водопроводные трубы 2000 00000273 3,0

28. Кассовый аппарат «Штриф-ФР-К» 2009 000001199 27,2

29. Витрина холодильная «Десна» BC 2009 000001202 27,5

1.3. Измерительные и регулирующие приборы и устройства

28. Акустическая система EVMCS2153 2003 00000681 -

29. Акустическая система EVMCS2153 2003 00000679 -

30. Музыкальный центр SONY 2000 00000260 2,3

31. Усилитель мощности Alto marko 2003 00000678 -

32. Теплосчетчик 1999 00000271 -

33. Теплообменник пластинчатый 2001 00000274 57,7

34. Телевизор Shivaki-2139 2003 00000471 0,7

35. Телевизор Shivaki-2139 2003 00000232 0,7

36. Телевизор Shivaki-2139 2003 00000213 0,7

37. Пожарная сигнализация и система

оповещения о пожаре

2008 000001193 711,4

1.4. Вычислительная техника и оргтехника

38. Монитор LG 2005 00000798 6,3

39. Монитор LG 2004 00000707 5,4

40. Монитор LG 2004 00000686 5,5

41. Монитор LG 2004 00000682 5,5

42. Системный блок

Р4-2400Mhz/512Mb/

2004 00000683 -

44. Системный блок C4-2000Mhz/256

Mb/ LG

2004 00000684 -

45. Системный блок C4-2000Mhz/256

Mb/ LG

2004 00000685 -

46. Сотовый телефон NOKIA 6286 2006 00000950 -

47. Системный блок

С4-2400Mhz/256Mb&CD LG

2005 00000799 1,6

48. Системный блок Р4 2006 00000958 5,8

49. Системный блок

С4-2000Mhz/256 Mb/ LG

2004 00000708 0,2

50. МиниАТС Мультиком 2001 00000275 2,0

51. Системный блок ПЭВМ Ультра 2Р 2008 000001190 15,9

52. Портативный компьютер 2008 00001185 27,8

1.5. Транспортные средства

53. Автомашина ГАЗ-2705, фургон

цельнометаллический,

peг. номер А 357 кв

2001 00000268 -

54. Автомашина ГАЗ-3102, легковая,

peг. номер А 724 кн

2002 00000520 14,7

ИТОГО: 40778,2

1.6. Производственный и хозяйственный инвентарь,

 мебель, прочие

1329,8

ВСЕГО: 42108

№

п/п

Наименование Стоимость по балансу

на 30.06.2009 г.

(тыс. руб.)

2. Незавершенное строительство

Вложения во внеоборотные активы

2.1. Асфальтовое покрытие площади под автостоянку 566,0

2.2. Устройство конференц-зала на 5 этаже гостиницы 343,0

ВСЕГО: 909,0

№

п/п

Наименование Стоимость по балансу

на 30.06.2009 г.

(тыс. руб.)

3. Запасы

3.1. Сырье, материалы и другие аналогичные

ценности

246,0

3.2. Готовая продукция и товары для перепродажи 132,0

3.3. Расходы будущих периодов 221,0

ВСЕГО: 599,0

4. Дебиторская задолженность

4.1. Дебиторская задолженность (платежи по которой

ожидаются в течение 12 месяцев после отчетной

даты)

700,0

4.2. в том числе покупатели и заказчики 426,0

5. Денежные средства

5.1. Касса 79,0

5.2. Расчетный счет 1712,0

ВСЕГО: 1791,0

6. Кредиторская задолженность

6.1. Поставщики и подрядчики 324,0

6.2. Задолженность перед персоналом организации 287,0

6.3. Задолженность перед государственными

внебюджетными фондами

117,0

6.4. Задолженность по налогам и сборам 341,0

6.5. Прочие кредиторы 56,0

ВСЕГО: 1126,0

7. 3адолженность участникам (учредителям)

по выплате доходов

84,0

8. Резервы предстоящих расходов 145,0

Приложение № 2

к решению Вологодской городской Думы

от 03 ноября 2009 года № 158

РАСЧЕТ

балансовой стоимости подлежащих приватизации активов

муниципального унитарного предприятия гостиница «Вологда»

Наименование статей бухгалтерского баланса Стоимость по балансу

на 30.06.2009 г.

(тыс. руб.)

АКТИВЫ

1. Основные средства (стр. 120) 42108

2. Незавершенное строительство (стр. 130) 909

3. Запасы (стр. 210) 599

4. Дебиторская задолженность (стр. 230,  240) 700

5. Денежные средства (стр. 260) 1791

6. ИТОГО АКТИВЫ: 46107

ПАССИВЫ

7. Кредиторская задолженность (стр. 620) 1126

8. Задолженность участникам (учредителям)

по выплате доходов

84

9. Резервы предстоящих расходов 145

10. ИТОГО ПАССИВЫ: 1354

11. ИТОГО СТОИМОСТЬ ЧИСТЫХ АКТИВОВ

(п. 6 - п. 10):

44753

12. Стоимость земельного участка по адресу:

г. Вологда, ул. Мира, д. 92 общей площадью

1820  кв. м  с кадастровым номером 35:24:0201023:67

6136

13. ИТОГО БАЛАНСОВАЯ СТОИМОСТЬ

ПОДЛЕЖАЩИХ ПРИВАТИЗАЦИИ АКТИВОВ

(п. 11 + п. 12):

50889